
- INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Limo, 4...de...AOScai. de 198.La.
Visto el Oficio N2 070-84-CNH de La Comisión Nacional de Hockey,
en el cual solicita autorización para que La señorita CECILIA
TOSO STAGI, Arbitro Peruano, participe en el Tomeo Intemacional$ Femenino a llevarse a cabo en México del 18 al 28 de Agosto de
1984,
CONSTDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N2 135 del 12 de Junio de 1981 se han
derogado los Decretos Leyes Nos. 19058 y 19035 que crearon la Junta
Nacional Reguladora de Espectáculos Extranjeros [ JUNREE );

Que, por Resolución Mintsterial N2 0667-ED-81 del 25 de Junio de -
1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizan la nea-
lización de Actividades Deportivas Intemacionales en el pats, así
como La participación de representaciones Deportivas Nacionales en
el extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N2 135 Ley de Organización
y Funciones del Sector Educación y de La Resolución Ministerial N?-
0667-ED-81; y,

Con La opinión favorable de La Dinección Nacional de Deportes y  -
Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE:
Artículo Primero .- AUTORIZAR el viaje de La señorita CECILIA TOSO -

STAGI-Arbitro Peruano , para que participe en el
Torneo Internacional Femenino de Hockey a Llevanse a cabo en México
del 18 al 28 de Agosto de 1984.
Artículo Segundo.- La presente actividad no afectará el Presupuesto

de La Comisión Nacional de Hockey.
Regístrese y Comunfquese.

DINAD.
RMA: cg.
Exp.2467.

”

Peruano del Deporte



'
. Ye 7 3 ( ID0/? po éÉ A

_AÑSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

“TN RED colits ACIONAL DE _HOCKE

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL, Foz CNH+070/8h «2320 mn

Fecha de INGRESO: 3/ L/ PH ASUNTO:
DA

Hora:
;

ore. de conocimiento que en Ja
Y YO pat iudad de México, sa realizará

10 Internacional Femeni-Folios: ANumero de Folios (OF) StETE Ñ E mes de A50S

Registrado por: LEI?pe
-5h4, paro -

por razones de índole econóni=»
2 no podrán participar en di=

Elotz

at qPasa: [ anteceoentes Y] INFÍRMAR No.

[J archivo KO PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

xa a; [] anreceoentes [—] inFORMAR No.

O ARCHIVO 0 PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: « [7 anteceoentes [—] inFORMAR No.
[7] arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: » : No. de folio
[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

$ Hora 3

Pase a: [E antecenentes [—] inrormar No:

[J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: de

No. de folio
DINAD [] conocimiento [—] tomar ACCION

i

Recibido por: [O AUTORIZACION [7] TRAMITAR il

Fecha /;y7/ P le Hora
Observaciones: Ra, 236 /»2

II PiiTfi PH

UT uy
Pase a: [Cl] avteceoentis [—] informar No. jDINAD [7 arcuivo u PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

OTDA. [x] conocimiento [| tOMAR ACCION

4Récibido por! [Autorización [3 TRAMITAR 7

E

AFecha (df.8-8 Hora

—| Observaciones:



15sT! TE

COMISION A Fi Doc
NACIONAL E o-

O FOLIO 1E
DE FRAY CTA
HOCKEY APARTADO 270043 - LIMA 27, Facha ...h,

PP... e.
EPA

PERU Firm moros: arme 000cero
Lima, 2 de agosto de 1984

Oficio CNH- £) /84

MESA DE PARTES

Spas 0 3460. 1984
WALTER LEDGARD BUSE
Director Nacional de Deportes 24 67 Y wpA
PRESENTE RECIBIDO) |

Estimado Sr. Director:
Nos permitimos poner en su conocimien

to que en el próximo mes de agosto, en la ciudad de México se realizará
el Torneo Internacional Femenino, auspiciado por la Federación Internacio
nal de Hockey.

Por razones de índole economica nues-——

tro nuestro Equipo Femenino no podrá participar en dicho Evento. Sin em-
bargo, hemos recibido una invitación para una Arbitro Peruana, a quien le
cubrirán los gastos de alimentación y hospedaje durante su estancia en la
ciudad de México.

En vista de ello, por acuerdo de Direc
torio, ha sido designada la Srta. Cecilia Toso Stagi para que nos repre--
sente, motivo por el cual agradeceremos autorizar el viaje de la Srta. To
so, el cual no irroga gasto alguno al Estado,

Agradecidos por su atención, quedamos
de Ud.

Atentamente

COMISION NACIONAL DE HOCKEY

(auJO)
MARIA ELENA BELLO DE VILLANUEVA
Presidente



FEDERACIÓN MEXICANA DE HOCkEY

Afiligdo o: Contederoción Deportivo Mexicond
1 Comité Olimpico Mexicano

Federación Panamericano de Hockey
Federación Internocional de Hockey

REF. 113-84,
Avenii. del Conscripic , Anillo Per:térico (COM)
Telefono: 557-45-44 México 10, D. F Junio 8 1984.,

SRA. MA. ELENA BELLO DE VILLANUEVA
PRESIDENTA DE LA COMISION NACIONAL
DE HOCKEY.
APARTADO 270,043
LIMA, PERU

a Estimaoa Maria Elena; .
Pur el amable conducto de la Sra. Florencia de Olivera, recibf tus 2 cartas fe
enadas el 3 de may0, Lamento mucho que ustedes no puedan venir a participar en
el Torneo Femenil, sin embargo, quisiera insistirte en que hicieras un nuevo -
esfuerzo para lograr la asistencia de tu equipo, ya que tanto para el Hockey -
Peruano como para el Americano, serfa de gran ayuda la asistencia del equipo -
representativo de tu pafs,
Por otra parte, nos gustarfa mucho poder contar con el apoyo de una Arbitro --
Peruana para este Torneo, a dicha persona le proporcionarfamos alimentaciór y-
hospedaje durante su estancia en México.

Mucho agradezco también la invitación que haces a nuestra Selección Junior Ve-
ronil, pero desafortunadamente no podemos aceptarla por razones financieras.

En espera de tus noticias al respecto, te saluda

E 75 ATENTAMENTE ,VASNE,
CARLOS HEHRNANJEZ SCHAFLER,
PRESIDENTE

*



Lelétom

FEDERACIÓN MEXICANADE HOCKEYa ed A a.
INSTAfiliado o: Confederación Deportivo Mexicano =
-

e » Comité Olimpico Mexicono
Federacion. Panomericano de Hockey mr

Federación Internacional de Hockey
FOLIO No_.03_

REF. 060-84, DERBEZ,
Asemdi del Conuiplo y Anillo Periférico (COM)

557.45-44 México 10, D, F Marzo 27, 1984,

COMISION NACIONAL DE HOCKEY
MRS. MARIA ELENA BELLO, PRESIDENTEAPARTADO No. 270043
LIMA 25, PERU

Estimado Señora Bello;

Com. probablemente ustedes ya estarán enterados, el Comité TécnicoFumenil de la F.l.Ho, ha aprobado un Torneo Internacional que ten-drá lugar en la Ciudad de México el próximo mes de agosto,
El propósito más Importante de esta competencia, es el de reunir atodos los equipos femeniles de los pafTses americanos inmediatamen-te después de celebrarse los Juegos Olfmpicos en Los Angeles.
Les estamos haciendo una forma! invitación para que participe su -ecuipou femenil con 16 jugadoras, 3 oficiales, un Jefe de Delega--c.5r, un entrenador (un masajistó o dovtor) y un Srbitro,
Usiedes pugarfan su viaje a México y nosotros les proporcionaremoshospedaje y alimentación para (20 personas) en el Centro DeportivoClfmiico Mericano, con todas las facilidades de transporte localespara lus entrenamientos y Competencias y algunas otras actividadessociales y turfsticas organizadas para todos“ los equipos partigi -pantes '

Este evento se llevará a cabo del 18 al 28 de agosto de 1984, el -Turneo se celebrará en canchas de pasto natural en la Ciudad Deportiva de la Ciudad de México y tendremos 2 o 3 canchas de acuerdo -con el número de participantes y las Reglas del Torneo serán las -de le F.1.H.; fungiendo como Delegado Técnico de la F.l. H. la Sra.Kay Wilson,
Mucho les agradecerfamos que a la brevedad posible nos hicieran saber su parlicipación, enviándonos su carta de inscripción para preparar todo lo necesario,
Si todos los pafses que intentan participar en la próxima Copa In-tercontinental Femenil aceptan venir a México, Éste Torneo serfa -considerado como clasificación para la Copa Intercontinental.



_FEDERACIÓN MEXICANA DE HOCKEY
INSTITUTO DEDII

Afiliude o. Contederación Deportiva Mexicona=
z

0
( Comité Olimpico Mexicano

Federación Panamericana de Hockey
m

Federoción Internacional de Hockey FOLIO No__ OY
REF, 060-84, rc ELA TRO

Avenida del Conscripto y Anillo Periférico (COM)
Teléfono. 557-45-44 México 10, D. F

Deseamos que .su respuesta sea afirmativa y estamos a sus ordenespara enviarles más información al respecto,
En virtud de la brevedad del tiempo, les agradecerfamos muchfsi-MO $u4 pronta respuesta por vfa telex, sl'ello-es posible.



FEDERACIÓN MEXICANA DE HOCKEA4

Afiliado a: Confederación: Deportiva Mexicand
As ta Ari

Comité Olímpico Mexicano Os”Federación Panamericana de Hockey
; FULIY 100,

Federación Internacional de Hockey CIMLtOPPnaa
REF. 113-84,

Aventis del Conscripte Arillo Par térico (COM)

telefono: 557-4544 México 10 D.F Junio 8, 1984,

SRA. MA, ELENA Br:LO DE VILLANUEVA
PRESIDENTA DE LA CUMISION NACIONAL
DE HOCKEY,
APARTADO 2/0,043
LIMA, PERU

Esitimaoa Maria Elena;

Por el amabie conducto de la Sra, Florencia de Olivera, recibf tus 2 cartas fe
enadas el 3 de may0, Lamento mucho que ustedes no puedan venir a participar en
el Torneo Femenil, sin embargo, quisiera insistirte en que hicieras un nuevo -
esfuerzo para lograr la asistencia de tu equipo, ya que tanto para el Hockey -
Per vano como para el Americano, serfa de gran ayuda la asistencia del equipo -
representativo de tu pafs,
Po: otra parte, nos gustarfa mucho poder contar con el apoyo de una Arbitro --
Peruána para este Torneo, a dicha persona le proporcionarfamos alimentación y-
hosbedaje durante su estancia en México,

Mucho agradezco también la invitación que haces a nuestra Selección Junior Va-
mil, pero desafortunadamente no podemos aceptarla por razones financieras.

En espera Je tus noticias al respecio, le saluda

ATENTANMNEÑTA.

CARLOS io NANDES £CHAFLER,
PRES UTE



FEDERACIÓN MEXICANA DE HOCKEY

Afiliada a: Confederación Deportiva Mexicana
* Comité Olímpico Mexicano 1

Federación Panamericana de Hockey 1
o ME

Federación Internacional de Hockey ASENS
. REF. 060-84, AAsenido del Lonmmupro y Anillo Periférico (COM)

[oléfono. 557-45-44 México 10, D.F. Marzo 27, 1984,

LUMISION NACIONAL DE HOCKEY
MRS. MARIA ELENA BELLO, PRESIDENTE
APARTADO No, 270043
LIMA 25, PERU

tstimada Señora Bello;

Com. probablemente ustedes ya estarán enterados, el Comité Técnico
Femenil de la F.l.Ho, ha aprobado un Torneo Internacional que ten-drá lugar en la Ciudad de México el próximo mes de agosto,
t! propósito más importante de esta competencia, es el de reunir a
todos los equipos femeniles de los pafses americanos inmediatamen-
te después de celebrarse los Juegos 0lfmpicos en Los Angeles,
Les estamos haciendo una formal invitación para que participe su -
egcalpo femenil con 16 jugadoras, 3 oficiales, un Jefe de Delega--
c.Sn, un entrenador (un masajista o doctor) y un árbitro,
Usiedes pagarfan su viaje a México y nosotros les proporcionaremos
hospedaje y alimentación para (20 personas) en el Centro Deportivo
Clfmpico Mexicano, con todas las facilidades de transporte locales
para los entrenamientos y competencias y algunas otras actividadessociales y turfsticas organizadas para todos* los equipos partici -
pantes. .

Este evento se llevará a cabo del 18 al 28 de agosto de 1984, el -
Torneo se celebrará en canchas de pasto natural en la Ciudad Deportiva de la Ciudad de México y tendremos 2 o 3 canchas de acuerdo -
con el número de participantes y las Reglas del Torneo serán las -
de la F.1.H.; fungiendo como Delegado Técnico de la F,l. Ho. la Sra
Kay Wilson,
Mucho les agyradecerfamos que a la brevedad posible nos hicieran saber su participación, enviándonos su carta de inscripción para pre
parar todo lo necesario,
Si todos los pafses que intentan participar en la próxima Copa In-
tercontinental Femenil aceptan venir a México, éste Torneo serfa -
considerado como clasificación para la Copa Intercontinental,



: _FEDERACION MEXICANADEHOCKEY
Afiliado 1 Contederación Deportiva Mexiconaw

: vE

Comité Olímpico Mexicano “e eo
Federación Panamericana de Hockey O ys
Federación Internacional de Hockey O -

REF 060-84, ARES
Avenida del Conscripto y Anillo Periférico (COM)

Teléfono: 557-4544 México 10, D F
2

Deseamos que. .su respuesta sea afirmativa y estamos a sus ordenes
para enviarles más ¡información al respecto.
En virtud de la brevedad del tiempo, les agradecerfamos muchfsi-
mo su pronta respuesta por vfa telex,:s|'ello-es posible,


